
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ
«РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 510-01- 49,571-22-87

д э у л э т  б ю д ж е т  естэме
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 510-01- 49,571-22-87

ПРИКАЗ

от  ̂i C '- j. 2018 года № -1 * * * У!Л̂ Ь
Об итогах лично -  командных соревнований 
по простейшим авиамоделям среди 
обучающихся Республики Татарстан

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2017-2018 учебный год» 24 
марта 2018 года на базе МБУ СОК «Дельфин» Рыбно-Слободского муниципального 
района Республики Татарстан проведены лично-командные соревнования по простейшим 
авиамоделям среди обучающихся Республики Татарстан (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 70 обучающихся из 15 образовательных 
организацого 14 территорий Республики Татарстан: Алексеевского, Альметьевского, 
Арского, Буинского, Кукморского, Мамадышского, Мензелинского, Новошешминского, 
Рыбно - Слободского, Сабинского, Спасского, Тюлячинского, Черемшанского 
муниципальных районов, города Набережные Челны.

По итогам проведения Соревнований п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Соревнований 
Дипломами ГБУ ДО «РЦВР», медалями в личном зачете, Дипломами ГБУ ДО «РЦВР»,
кубками в командном зачете.

2. Наградить грамотами судей Соревнований.
3. Объявить благодарность директору МБУ СОК «Дельфин»п.г.т. Рыбная Слобода 

Республики Татарстан -  Р.Х. Имамову за работу по подготовке и организации 
Соревнований.

4. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центра детского творчества» 
Рыбно - Слободского муниципального района Республики Татарстан - Р.Г. Иминовой за 
работу по подготовке и организации Соревнований.

Приложение 1: Список победителей и призеров лично-командных соревнований по 
простейшим авиамоделям среди обучающихся Республики Татарстан на 2 листах в 1 экземпляре.

Директор Р.А.Идрисов



Приложение №1 к приказу 
№ 7^ J ot Сi. С У  2018г.

Список победителей и призеров
лично-командных соревнований по простейшим авиамоделям среди 

обучающихся Республики Татарстан

Личный зачет

Номинация «Модель планера, на дальность»
Диплом за 1 место -  Ханжин Артем, МБУ ДО «Центра Детского творчества» 
Новошешминского муниципального района, руководитель Сальцин Максим 
Павлович;
Диплом за 2 место -  Нескоромный Никита, МБОУДО «Станция юных техников» 
Альметьевского муниципального района, руководитель Китаева Альмира Закиевна; 
Диплом за 3 место -  Ахунов Степан, МАУДО «Центр детского технического 
творчества №5» г. Набережные Челны, руководитель Салихин Юрого 
Александрович;

Номинация «Модель планера, на точность»
Диплом за 1 место -  Сайфутдинов Абубакр, МБУДО «Центр внешкольной 
работы» Буинского муниципального района, руководитель Галятдинов Рифкат 
Хасанович;
Диплом за 2 место - Абдуллин Вазир, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района РТ, руководитель Зайнуллин Азат 
Габдулхаевич;
Диплом за 3 место -  Иванов Максим, МБОУ «Нырьинская СОТТТ им. М.П. 
Прокопьева» Кукморского муниципального района, руководитель Осипов Павел 
Валерьевич;

Номинация «Модель полукопия, на дальность»
Диплом за I место — Гизутдинов Ислам, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Рыбно-Слободского муниципального района, руководитель Зайнуллин Азат 
Г абдулхаевич;
Диплом за 2 место — Миндубаев Фазыл, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Алексеевского муниципального района, руководитель Галеев Рифат Ринатович,; 
Диплом за 3 место -  Габдрахманов Ильназ, МБОУ ДО «Станция детского 
(юношеского) технического творчества «Регата» Спасского муниципального 
района, руководитель Махмутов Ильназ Масхутович;

Командный зачет
Диплом за 1 место -  команда МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) 
технического творчества «Регата» Спасского муниципального района, 
руководитель Махмутов Ильназ Масхутович;

ЦДТ
Подсвеченный



Диплом за 2 место — команда МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно- 
Слободского муниципального района, руководитель Зайнуллин Азат Габдулхаевич. 
Диплом за 3 месте -  команда МБУДО «Центр внешкольной работы» Буинского 
муниципального района, руководитель Галятдинов Рифкат Хасанович.

Список педагогов подготовивших команды-призеров Соревнований
- Махмутов Ильназ Масхутович - педагог дополнительного образования МБОУ 
ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества «Регата» Спасского 
муниципального района;
- Зайнуллин Азат Габдулхаевич -  педагог дополнительного образования МБУ ДО 
«Центр детского творчества» Рыбно - Слободского муниципального района;
- Галятдинов Рифкат Хасанович - педагог дополнительного образования МБУДО 
«Центр внешкольной работы» Буинского муниципального района.

Судьи Соревнований
- Набиуллин Рашид Зайнуллович - главный судья, г.Казань;
- Елисеев Владимир Иванович - судья, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 
района;
- Грудинин Олег Анатольевич -  судья на старте, г.Казань;
- Пузырьков Игорь Рафаилевич -  судья, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального 
района;
- Габидуллина Надежда Викторовна — судья, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского 
муниципального района.



Приложение 2 к Приказу 
№ / J 3 ot 6‘j  СУ 2018 г.

ИНФОРМАЦИЯ
об итогах лично-командных соревнований по простейшим авиамоделям среди

обучающихся Республики Татарстан

С целью создания условий для политехнического развития обучающихся 
младшего школьного возраста через популяризацию технического творчества и 
привлечение к занятиям авиамоделизмом, нравственного и патриотического 
воспитания 24 марта 2018 года на базе МБУ СОК «Дельфин» Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики Татарстан проведены лично-командные 
соревнования по простейшим авиамоделям среди обучающихся Республики 
Татарстан (далее - Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие 70 обучающихся из 15 образовательных 
организацого 14 территорий Республики Татарстан: Алексеевского,
Альметьевского, Арского, Буинского, Кукморского, Мамадышского, 
Мензелинского, Новошешминского, Рыбно - Слободского, Сабинского, Спасского, 
Тюлячинского, Черемшанского муниципальных районов, города Набережные 
Челны.

Список участия СОШ и ОДО
Список СОШ (3):
МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №56» г. Набережные Челны;
МБОУ «Нырьинская средняя школа им. М.П. Прокопьева» Кукморского 
муниципального района;
ГБОУ «Икшурминская кадетская школа - интернат имени Байкиева К.С.» 
Сабинского муниципального района;
Список ОДО (12):
МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района; 
МБОУ ДО «Станция юных техников» Альметьевского муниципального района; 
МБУ ДО «Дворец школьников» Арского муниципального района;
МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Буинского муниципального района; 
МАУДО «Центр детского технического творчества №5» г. Набережные Челны; 
МБОУ ДО «Дом детства и юношества» Мамадышского муниципального района; 
МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального района;
МБУ ДО «Центра Детского творчества» Новошешминского муниципального 
района;
МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбнослободского муниципального района; 
МБОУ ДО «Станция детского (юношеского) технического творчества «Регата» 
Спасского муниципального района;
МБУДО «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района; 
МБОУ «Центр внешкольной работы» Черемшанского муниципального района.

Победители и призеры Соревнований награждены Дипломами ГБУ ДО 
«РЦВР», медалями в личном зачете, Дипломами ГБУ ДО «РЦВР», кубками в 
командном зачете. Грамотами ГБУ ДО «РЦВР» награждены судьи и педагоги, 
подготовившие команды призеров Соревнований.




